
Comune di TORANO CASTELLO

Provincia di COSENZA

Settore Amministrativo

COPIA

Determinazione n°  112 del 29/06/2021

OGGETTO:

L'anno duemilaventuno il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 10:23

Impegno e Liquidazione di Spesa per Concessione contributi a persone bisognose Art. 8 Regolamento Comunale
Settore bisognosi.

Vista la Deliberazione di G.C. n° 2  del 05/01/2021  ad oggetto: "Bilancio di previsione esercizio 2021/2023 - Anno 2021. Assegnazione provvisioria anno 2021 ai Responsabili dei Settori -
Obiettivi
Che con l'attribuzione delle responsabilità l'Amministrazione si è uniformata al principio secondo cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli  organi di governo 
mentre la gestione è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa;
Visto il Decreto del Sindaco prot. n°120 del 07/01/2021, di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa Anno 2021 e ss.mm.;
Visto il Decreto Legislativo 267/00 ss.mm. ;
Vista la Legge 178/2020 (Legge di Bilancio 2021);
Visti gli atti di Ufficio

N° del registro generale: 406

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del settore

Lucio Franco RaimondoF.to

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

Il Responsabile del settore Finanziario

Dr. Elio AngottiF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

TORANO CASTELLO Lì

N° Reg. di pubblicazione: 1135 del 01/07/2021

Il Responsabile del procedimento

Elvira RedaF.to

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.

Il Responsabile del settore

Lucio Franco Raimondo



OGGETTO: Impegno e Liquidazione di Spesa per Concessione contributi a persone bisognose Art. 8 

Regolamento Comunale Settore bisognosi.

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO

Vista la richiesta di contributo economico finanziario presentata dal titolare della domanda acquisita al 

protocollo dell'Ente al n. 6050/2021, meglio in atti identificata;

Considerata la deliberazione di G.C. n° 87 del 29.06.2021 ad oggetto: “Concessione contributo economico a 

persone bisognose – “Atto di indirizzo";

Ritenuto dover provvedere all’impegno di spesa e alla contestuale liquidazione di € 300,00 per il  Settore 

bisognosi;

Acquisito il VISTO favorevole sulla regolarità contabile e attestazione copertura finanziaria del Responsabile 

Settore Economico/Finanziario ;

Vista la deliberazione di G.C. n° 2 del 05-01-2021 ad oggetto: “BP2021- 2023 – Anno 2021 -Approvazione 

Piano Risorse Finanziarie Obiettivi Assegnazione Provvisoria P.R.O.  -P.E.G./ 2021” esecutiva;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 ss.mm.;

Vista la L.  178/2020 (Legge di Bilancio 2021);

Vista la disponibilità sul competente Capitolo di Bilancio;

Visti gli Atti d’Ufficio;

D E T E R M I N A

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di Impegnare e Liquidare, per  Settore bisognosi la somma totale di  € 300,00

Titolare della domanda prot. n.  6050/2020 = € 300,00;

2. di Imputare la spesa di € 300,00 sull'U.E.B. 1100405- UEB 118 1204104 Capitolo 2251 del BP 2021/2023-

Anno 2021, disponibile;

3. di Dare Atto che, nel rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 97/2016, il presente atto sarà pubblicato 

all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

www.comune.toranocastello.cs.it .

4. di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa -contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso con la sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del Responsabile di Settore;

5. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

    presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i   

    vincoli di finanza pubblica; 

6. di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del  

    Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di  

    interessi, che possono incidere sul presente provvedimento;

7. di Dare Comunicazione della presente ai Capigruppo Consiliari e Prefettura;

8. di Pubblicare la presente sul sito web sezione “Amministrazione Trasparente”.            

                                                                             Il Responsabile Settore Amministrativo

Lucio Franco Raimondo

        


